Чăваш Республикин

Ё\н\ Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2024 № 169
О подготовке проекта внесения изменений в проект планировки территории I микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Правилами землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденными решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-3, административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории на территории городского округа Новочебоксарск Чувашской Республики», утвержденным постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 21.12.2018 № 1830, на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Регионжилстрой» от 25.01.2024, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Принять предложение общества с ограниченной «Специализированный застройщик «Регионжилстрой» о подготовке проекта внесения изменений в проект планировки территории I микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики в соответствии со схемой границ разработки документации по планировке территории, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить техническое задание на выполнение документации по внесению изменений в проект планировки территории I микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики, согласно приложению     № 2 к настоящему постановлению.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Регионжилстрой»:

3.1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в проект планировки территории I микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики.

3.2. Представить в муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» проект внесения изменений в проект планировки территории I микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики в течение 5 рабочих дней со дня их получения по адресу: город Новочебоксарск, ул. Комсомольская, д. 4 А, каб. 21.

3.3. Направить проект внесения изменений в проект планировки территории I микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики в муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» для осуществления проверки по адресу: город Новочебоксарск, ул. Комсомольская, д. 4 А, каб. 21.
4. Установить, что со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица вправе представлять в администрацию города Новочебоксарска свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта внесения изменений в проект планировки территории I микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики, по адресу: город Новочебоксарск, ул. Винокурова, д. 14.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» обеспечить проверку проекта внесения изменений в проект планировки территории I микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики, организацию проведения публичных слушаний в установленном законом порядке.

6. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.
	Временно исполняющий

полномочия главы

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	     М.Л. Семенов

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 09.02.2024  №  169
Схема границ разработки документации по планировке территории
[image: image2.png]®aiin  nasuas  Kommewrapwi  Bug  ®opma  3aupmums  Mopemmbes  Cnpasa Q)

Havare 11T Tom 3.pdf  x

] - e s
Gpazmenm Kkapma epagocmpoumenoHozo 30HupOBaHUA
(=]
<
A
I
——T
Cumyouuonnsd naak
Me >

« < 5/14 > » G

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 09.02.2024 № 169
[image: image3.png]G B

aitn

=]

TnasHas

Havare

&=

Kommentapwii  Bug  ®opma

Saanue va

i

x

Saupmuts

Jaakiue Ha NpoeKTHpOBaHWe.pdf - Foxit PDF Reader

VIBEPAKIAIO:
Jlnpexop

3AJIAHHE HA TIPOEKTHPOBAHHE
B T T TN ——
1 ankpopaiiona anatoro woro paitona rHonoueGorkcapcior

Tlepesert, oeHOBRLIX AanHbix Tlannsie 10 npoeKTupyevomy ofnexTy
e T e —
T

000 «C3 «Pernomsitierpoi,

[4. Paspaborsx | 000 «AM «Mo ropom
5. Mecrononoeiine momazucr | anamsi Ao paiton FHosoue0oRcaper
crporemersa

6. Otanst npockTuposai | 1. lpesapuensiai Ipopaboria npockra mammpos
Teppitopun;
TIpOCKT ILTARIPOBI TeppHTOPHH, 1pOEKT Merkepautix
B

7. Tle paspaoric mpoexTa. | OCHOBHAIN HEAMH NpocKTa AATASTCR KOPPERTApOSKS
TEXIHIO-2KOMONITHECKIEX HOKIDATEACH CTPORILIXES
IDOCKTHPYEMSX MUHOOKBAPTHPHAX ARTEIX foron 1031, 1a, 8,
11, 12, 13, npoexrapyenoii o6meoSpazosarenstoll momt o
B S —
‘TeppiTopiti | Mukpopafiona anazoro ALnoro paliona
‘=HopoteGorcaper . J1aniue 10 TeXHKD-OKOKOITYECKN
noKasarensy npesocTamsoTes akavinsow.

8. TpeGosarns & TUISHMpORONIIEI petyey y3ecTs, cytiecTry om0

AGHPOBOHON OpraNAIH | 38CTPOTIKY, ACHCTEYIOUIAS 2eMACOTBOH 114 CTpOMTE ECTES

Teppiopim RATHTATSILD OGbEKTOB, HepeTkTRRIIOR passrTHe
TPACIIOPTHOT M NICACHEDHOR CTPYKTYDH TepPHTOpIH, BOTHHX.
OBBCKTOB I X OXPANHNSIX 501, HHBDX 301 OFpaHITCIIS.
erpoirenscrsa. Tpoexton yseers yruepiéimoe
DT A e ————
TCpIFIOpIIH, ONEACITS XPANHILEL TEppITOpHI 115
Y Seh———,
HASHIHI € UETEIO O0SCICHeRHA TEPPHTOPHI HOTHOTEHHEN
HOMILICKCOM YCIIYT COURRTSHOTD i KoMMYHATS H0-GETOB0r0
B L ST ——
BT A S———
o

9. Coetan fexommuax e | 1. Teneparsili naan ropoia HosoweBoReaper.

s paspatiorios npoeicra 2. Vaepieni paiice IPOCKT IIRHHPOBKI! i MEACAI

nasupowH TeppiTopi ‘Teppirtopina 1 Mkpopaiiona anezor ALIOTO pationa
‘HosoueGoxcaper;

- (Q Haiim

@~ 5 e

15:38

31012024

=}

[image: image4.png]G B

aitn

=]

TnasHas

Havare

Kommentapwii  Bug  ®opma

Saanue va

i

x

Saupmuts

Jaakiue Ha NpoeKTHpOBaHWe.pdf - Foxit PDF Reader

1. Hopscarusimie TpeGamarin
H IORyMeITH perymTuBHOTD

xapaxtepa

12. Cocras npoexta

PAOCTPONT LM, SXOTOTHIECRINI, CATapHENT
HOPNATHBAMH, MCCTIINN HOPMATHBEAH [PAIOCTPORTRIIOTD
FIDOCKTPORAHIL, PErsONATBHEMI HOpMETIEAN
rpazoCTpOIITemIOr0 MpockTHposass Uysamckofl pecny G,
2 Tascre © ywerow TpeGoanni fio ofecrieweHIo TOTpEBHOCTE
NaTOMOGW X rpyIY Hacene
1..Cr. 42, 43, 44, 46 Tpazoctporrennoro kotexca PO
2. Knacenguxarop sitos paspeetoro Henomsosams
eneTbHIX yuaerson;
3. Hinctpyxiuns o mopaxe paspaGori, cornaconauns,
L e ——
AokgenTaumi» ot 29.10.2002 Ne 150;
4.CI142.13330.2016 T panoctponrenserno, Iranponic 1
38CTPOTiKa FOpOIICKIEX  CebKi Hoceent,
axTyamuposaunnas pexaxtss CHull 2.07.01-89%
I 30-102-99, Cson npasien 10 mpoexriposamo
ctportenserny llnaiposKa w sacTpoiia reppuTopiit
NI0TAAHOND KIMILHOTO CTpoTeLCTES;
5. Mecrusie oy
TloaroTosky npoeKTa miaipoR 1 Ipocia MeeBIx
TeppIFIOpIK ocymecTBHTS B CooTReTCTRMH ¢ CHOTEMO
"KOOP/UIRT, HCTIOTESYCMOM /1% BEACHIR TOCYAAPCTACHHOTO.
S ————
HaneRoBasee 1 OTCase Bi70R paspemeror
IO 0B IeNEBHOTO YH3CTE PHRATS COTTACHO
«Knacendpikaropy xR paspementioro nemos3oma
SUETLHLIX ysaCTIO.

Ipocs muamposso repptopi
B0, B CICYIOIEN COCTabe: OCHORHA HaCTH, KOTOpE:
"MOVICAIT YThEPIICII N MATEPHATH 10 c@ 0GOCHOBATO.
1. OGHOBHA WACTL MPOCKTA IIAHAPORKI TeppHTOpI BKTIACT
5 cab
1) MepTe M HEpTCT IARKPOSKI TEPPHTOpIT, Ha KOTOPELX
otoGpwRaoTes:
) KPACHSIC MHIHH TCpPITOH, BITIONE TPAHIE TepPHTOPHH,
RIS THEHHENN OGEXTaMH i (1) MpeaSHaTeHAS A
[ et —
D e p—
JE S —
5) TDAUHIIH 308 IIAIIPYENOD Paseters o5eicron
RAmTATLHOrO CTPOKTEECTRY;
2) NOTOReIE 0 XaPAKTEPCTIKX MIRKMPYEMOT passiTys
“TEPPITOPH, B T0M WHCIC O IIOTHOGTH W NAPAMETPAX 3acTpofit
TSPPITOPII (8 TPCIIenaX, YCTARORTEINLIX TPATOCTPOHT BTN
[PETIANCIITON), 0 XapaKTepHETHKaX 0G5eKTOB KATHTATL OO
CTPOTETHCTAA KILIOTD, HPOMIBOICTREHHOTO, OGmeCTBC O~
ICTIOBOTO i HHOTO HASHASEITIS  HCOGNOAAMETK 113
bymHORMpoRaA Taxsex OGbexTOR, H oBecevEHI
USHEACATENBHOCTH TPAAAA OGLEKTOB KOAMYHATLHOH,
TPRHCTIOpTHON, COMMATHOR MIPPACTPYKTY U HEoBXOTNIX
LA PaSBITA TeppHTOpIH B FpaiIaX BnewerTa
[
s 308 nnasmapyenoro paswtemenis ofsexron detcparsHoro
SHGTEHIS, 0G5EKTOR PErTIORTLHOTO aeMi, OGTEKTOR
NeCTIoro anarienn b Taxve moNOKCHHe RKNOMIOTCR chexcHT

- (Q Haim

adly Edit PDF like a
word processor

¢

@~ 5 e

15:39
101204

=}

[image: image5.png]Jaakiue Ha NpoeKTHpOBaHWe.pdf - Foxit PDF Reader

GBI a &=

- (Q Haiim

i KommenTaphit Bua ‘®opma SawmTnro Convert
aiin - Fracian ot Tas] SOF 20PG Images

Haars Saganne 3 MpoeKTIpOS... X
S TR g ST TEPPITOp,
HCOBNOINGIE 18 paOCILEHIA YKL OGLEKTOS, & THKE &
T A
cooroereran ¢ acrio 12,7 crarun 43 Tpasoaponterioro
Kortekca HEOpMALIA 0 NIGHKPYEMEX MEPOTPHATHSX 10
OBCCTESEAIID CoxpAEILI NpIMEIATOTEHO K 7CppHTOPHATIEN
Soma, B RoTop DY paSEdeTHe SR
[ i e —
Teppizopiat oGsexas
P e —
uTiscct noasarenel reppiTopHATLHOH socryHocTH
e ——

R e ————
TeppiTOpIN, corepRALIC ST pocTApONI,

CTpONTE LT 0BLTOR KAHTATAOTO CTPOTTeMLETS 78T
CTPONTELCTER HEOGXOIMMEIX AH (yHIIHONHDOBAHIA TAKKX.
OBtexTon 1 ecrescia KIS CRCTTCTLIONTH TPkl
O5hcrTon KNy AR, TpuRGTOpHOT, cottanerol
mgpactpysyp.

2. Marepmanst 1o oGocrosastiio npoesta mwmmposn
Tepputopn coneprar:

1) xapry (paraien kaprs) nnastnponormot rpysaypis
B L v ——
nHpOROIO CrpyIypE;

2) pesymuar msecpu s

3) obocroRaE onpeeaEi pamL soK mIpYENOTO
T A ——

4) exeuy opramunsaw ke Tpastenopra (skoss
Bl e H R p—
NECTONORORCHIE OG3eKT08 TpasCrOpTHO M ppacTPYKTYPH 1
THBAIOIYIO Y ICCTEYIOE 1 mpoTOAE TOTpeGHOCTH 5
‘TpuCROpTioN ofccresei n TeppTOpIL, & Take ey
Opratsatn y0-toporof cerr;

5) XMy TPANIN EpPHTOpIH 0GbeKTOR KyTTYPHOTO HacTEHs;
6) exeny rpas 5o ¢ OcoBm YeoBAMI HeroTAORAMIA
eppitop; R

7 oGocroRsue cootaereru maupyes napaeTpos,
NECTOTOROKCIEA I HAHISCHAS OGBCKTON PErHORRTOTD
SHIEALL, OGLEKTOB MECTHOTO e HOpyATHARN
O —
A T R ———
TeppuTopi, b pasmaX KoTopo mpexyoNaTpHBaCTCS
ocymecTBICINe eATeTHOCTH 1o KoNTIEKCHONY
SeTolmony pUBHTIN TeppuTOpI, YeranomnEHIDI
R —
T
GeCHCIImOCTI TeppITOp 0BnexTaN KoNNYHATEHOH,
B IC e o S —
ORRITELAN MAKCHMATLHO TODYETINOTO YpomTS
TepPHTOpHATEHOT AOCTY HOCTH Takink 0GexTOD K
aceneur;

) cxeny, orofpaaonyio NecTonon0Kee cymecTayIomIX
01T KAIIHTALIOND CTpOTETHCTHa, B ToM 'micne AHCHIX
Ofuerton, obnextos, nomresanun: cnocy, oGrerron

: 540
@8 EPC o R

[image: image6.png]Jaakiue Ha NpoeKTHpOBaHWe.pdf - Foxit PDF Reader

GBI a &=

- (Q Haim
®aiin  [naswas  Kommenrapwi  Buy  @opwa  3aupmuts  Mojenntbca  Cnpaska =

Havare 3agiaHue Ha MpoeKTHpOE... X

HEIABEPIICHHOO CTPOHTENLCTSa, & TAIGKS HPOXOX K BOTII
OBCKTa OIEro Mo 0B X GeperoBB MoToCaN;

9) BapHATH nrARHPOBOHHX M (1) OBReAIO-
MpOCTpANCTReRHLX pemmemii 32CTpOTKI TEPPHTOPII B
‘COOTBETCTB € IPOEKTOM ILIAHNPORKI TepPHTOpIH (5
OTHOMIEHIN 3MEMEHTOB IIGHMPOBOAHO CTPYKTYpH,
‘PACHIONOZCHILX B AU 118 OGUECTENHO-ACTORLEX 0HX);
10) nepeser: MepompieyTu mo*saure TeppiTopi a1
pesBLAAX CiryausH IPHPOOFO i TEXIIOTCHIOTO

B C N RS ——
GesonacHocTi 110 rpaxAARCKOM 0Gopore;

1) mepesies, MepoTpIITH 10 0Xpare OXPYKGIOICH Cpe;
12) O6oCHOBAINE OYEpeHOCTH NANHPYEMOTD passirin
eppirtop;

13) exewy neprkaTbHOI IiaHHPOBKH TeppHTOpITH,

e LT R ——
HOATOTORIEHIYIO B CAYSALX, YCTANORIEHHHX YTOTHOMONCARI
Tpamrenserson Poceiicsoi Denepas ferepar
OpraNOM HCIIOTTENLO BIACTH, 1 B COOTRETCTRI ©
TPeSOBAHILIME, YCTAHOICHHENH YO THOMORHLIN
e N A A ———
oprason HemomTeTS O BAGCTI;

14) ibie MaTepaT! 1k oGocsoBaMS Mooe 0
naauposKe TeppuTopu.

cocto 6 oomol e, KoTopsA IO yTep A,
Pl ——"
(OCHOBHAR HaCTS NIPOCKTE MEACHANMA TEPPHTOPHN BKTIOHACT 5
o TeRGTORy ST TR NERSRANI epPATOD.
1. Texcronas aer npoci et repparon meosser
»ceta:
e e——
R o A —
e ——— e
YCTIOR, KoTOpHE GyayT OTeccHn1 X TeppiTopAa oGEro
oTonais T eYECTRY OGN neA0RMA BT
e 5 e Soropi penOTIIHOTCR pescpanpoNIE
) ST 0 PRI e Sy TTTATLAOX
;.
P — N —
YHCTIOB B coomnerermi  pocKToN AHpOSK TeppATOpIE
€ b L
4) eiieBoe nasHACHRC TECOB, BN (BH) PaIpemeHHOD
e ————— A
KISCCTDEHIC XAPAKIEDICTIN 1CCHOTo y3RcTY, ShERCHIA O
o ——— e —
yHacron icco (» cayie, ecin ToaFOTONE pockTa
O i
eCTonORRC A, odpay N  (171) mehsE
Secmnox yrserson);
P R —
STOcpIC oGk NRCTIL,conepaIe Nepetems
KOOPIDAT XepaKTCpULIX ToucK STUX Fput s Chetent

e, nemoiayeno sz Exors

3 154
@~ 5 @ =

31012024

[image: image7.png]G B

aitn

=]

TnasHas

Havare

Kommentapwii  Bug  ®opma

Saanue va

i

x

Saupmuts

Topennroca

Cnpaska

13. Gopast mpezeranie
Natepuan0s npoekTa.
nposK, TpeGonaA K
ofopurermo atepuaton
[p—

14 Jlonomuensitie
Tpeosau &
ARy e A O
yraepaeniio npockra.

Jaakiue Ha NpoeKTHpOBaHWe.pdf - Foxit PDF Reader

"OGYIAPCTOGHHOTO PEeCTpa HEBIGKIOCTI.
KoOPRAT XapaKTEpHIX Totex (pasHL TeppHTOpHE, 5
OTHOIIERIN KOTOpO yTaepIeH NpoeKT Meskepars,
ONPETENAIOTES 1 COOTBETCTEMI ¢ TpeSOBAHIIN K TOTHOCTH
OPCIETCHIL KOO AT X3pAKTEPHAIX TOCK rpasL,

/CTARONTCIILIX B CoOTBETCTK ¢ HacTonLN KoTeKeow i
T —

2. Ha epTeskax MERenaiR TEpPHTODHI OTopaKaOTes:
1) rpaius: mrampyessx (b caysae, ecm MoAroTORK NpocKTa
MERCDINIA TEpPITOPIN OCYIICCTRIAETEA B COCTaBE IpOSKT
UIBHPORKIL TSPPITOPIK) H CYIIECTEY OITX MEMCHTOR

T Sy

2) Kpacisie i, yTBepIIEIITSE B cocTase npockra
TLIAHNpOBKI TEPPIHTOPI, WM KPaCIESE U, YTICPHAAEMSE,
T ———————

3) I OTeTyMa OT KpacHLX Ml B HeNRX OMpeTETCHI
et

D L TP e n——

4) Tpatsr OGpayeMX i (1K) IENCHACMEDK SeMeTs A
yaerion,

‘YCIOBIIE HOMCPR O5PA3YCMEDX JeMETHHERX YHCTROS, B TOM
e B OTHOMIEHAN KOTOPEX NpEATOTArAOTCS 1x
i T A ——
NymT

5) rpatis myGmws cepaiyros.

3. Matepuanst 1o oSociopatiuto Mpoeka eAesasL

TEPPIHTOPHN BKIONGIOT B Co HepTeRH, Ha KoTOpEX.

oTobpanasorcs:

1) rpa ey mecTayioX sevensix yéacrson;

2) pasits o1t ¢ 0coGEnak YeRORRAN HemoTE 0B

TeppiTopui

B TS P P ——

ctporrecrsa;

4) IAIHIS! 06050 OXPARACMEDX TPHPOTMEIX TEppHTOPH;

R T I ———

) TPAIHIS TECIIECTS, TCCOMAPROR, YIACTKOREIX TecTTTecTs,

IECHEX KBAPTAIOR, TeCOTaXCAHOHHLEX RLIACOR WK SacTeit

secoTacamomIA peizenon.

TIpOeKT IAAKNPOKI TeppIHTODN 1 IpocKT MoRRa

‘TEpPITOpII TOT0BSTCS Ha GYMAAHOM 1 STeKTOFOM

HociTenzx.

Tpabitscexse Matepwanst paspaarsisasorcs » acurrat

B e ———

Marepians npoexra nnanmposict Teppiropin koumextyoTes

B L TR M —————

3 (tpw) aeumazpa n s amexcrpontion sapuanTe 10 ooy
sarax PDF.

@~ 5 e

1543

31012024

=}

[image: image8.png]GBI &= Jaakiue Ha NpoeKTHpOBaHWe.pdf - Foxit PDF Reader

®aiin  [nasWan  Kommenrapwi  Bug  @opwa  3aummaTs cpaska O Mompofie: - (Q Haim

Havare S 12 MpoKTPOS... X Reduce thefilesize )
=

15. Tlops70x cornaconariin i1 | Paspaorauminii 5 COOTRETCTRAN © ToxAIICORIM SATAHAEH,

yrepacHs TIDOCKT LAGNPOBICH TEPPHTOPH i TPORKT NeeRaIA
TepITOPHI COTTACOBISAETCA 3 YTBEPAIGETCH B HOPAIKE,
onpeencmion [pazocTponTe ks KoRekcoM PO i MecTion

‘Sadanue na npoexmuposanue cocmasu:
Om npoexmuois opeanayun ’
Hupexmop 000 «AM #Mofi 20pods IO Tpopunon

Sudanue coznacosano:

o
e @5,

_1200914615.doc
[image: image1.png]